4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2014 № 818
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 23.07.2014 № 482
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании п. 6.5 протокола рабочего совещания с главами муниципальных образований от 26.05.2014 № 5-РС, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в номенклатуру и объем муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 23.07.2014 № 482, изложив их в новой редакции:

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

от 23.07.2014 № 482

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны

на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

(в редакции от 25.12.2014 № 818)

	№
пп.
	Наименование материальных средств
	Единица
измерения
	Количество
	Форма закладки

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Отдел экономики и развития малого и среднего бизнеса
1.1. Продовольственное имущество (на 100 чел. на 7 дней)

	1.
	Чай
	кг
	2,2
	«к»

	2.
	Консервы мясные
	кг
	175
	«к»

	3.
	Консервы молочные
	кг
	21
	«к»

	4.
	Консервы рыбные
	кг
	25,2
	«к»

	5.
	Масло животное
	кг
	21
	«к»

	6.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	329
	«к»

	7.
	Сахар
	кг
	66
	«к»

	8.
	Сухие супы
	штук
	100
	«к»

	9.
	Сухие каши
	штук
	100
	«к»

	10.
	Продукты и консервы для детского  питания
	кг
	17,5
	«к»

	11.
	Консервы овощные в ассортименте
	кг
	84
	«к»

	12.
	Соль пищевая
	кг
	14
	«к»

	13.
	Напитки (1,0 л/чел./сутки)
	литр
	700
	«закладка»

	1.2. Вещевое имущество (на 100 чел. на 7 дней)

	1.
	Одеяла байковые (п/ш, ш)
	штук
	50
	«к»

	2.
	Комплекты постельного белья (пододеяльники, наволочки, простыни х/б)
	штук
	50
	«к»

	3.
	Матрасы
	штук
	50
	«к»

	4.
	Подушки
	штук
	50
	«к»

	5.
	Раскладушки
	штук
	50
	«к»

	6.
	Полотенце
	штук
	100
	«закладка»

	7.
	Обувь женская
	пар
	50
	«к»

	8.
	Обувь спортивная мужская
	пар
	50
	«к»

	9.
	Носки х/б
	пар
	300
	«к»

	10.
	Куртка  подростковая
	штук
	10
	«к»

	11.
	Комбинезон детский
	штук
	20
	«к»

	12.
	Костюм детский трикотажный
	штук
	10
	«к»

	13.
	Белье нательное с начесом мужское
	комплект
	50
	«к»

	14.
	Трусы мужские/женские/детские
	штук
	50/100/20
	«к»

	15.
	Майка, футболка мужская
	штук
	100
	«закладка»

	16.
	Майка детская
	штук
	20
	«закладка»

	17.
	Рукавицы х/б
	пар
	100
	«закладка»

	18.
	Костюм спортивный взрослый
	штук
	15
	«закладка»

	19.
	Куртки мужские, женские утеплен.
	штук
	40
	«к»

	20.
	Валенки
	пар
	100
	«к»

	21.
	Головные уборы
	штук
	100
	«к»

	22
	Сапоги резиновые
	пар
	100
	«к»

	1.3. Товары первой необходимости.

	1
	Табачные изделия
	пачка
	140
	«к»

	2
	Лампа керосиновая (1 шт.на 20 чел.)
	штук
	5
	«закладка»

	3
	Мыло хозяйственное
	кг
	10
	«к»

	4
	Мыло туалетное
	кг
	2,5
	«к»

	5
	Свечи парафиновые
	штук
	200
	«закладка»

	6
	Спички
	пачек
	200
	«закладка»

	7
	Посуда:

	«к»

	7.1
	Кружка столовая эмалированная
	штук
	100
	«к»

	7.2
	Ложка столовая из нержавеющей стали
	штук
	100
	«к»

	7.3
	Вилка столовая из нержавеющей стали
	штук
	100
	«к»

	7.4
	Нож столовый из нержавеющей стали
	штук
	100
	«к»

	7.5
	Тарелка столовая эмалированная
	штук
	100
	«к»

	8
	Кухня полевая прицепная КП-130
	штук
	1
	«закладка»

	9
	Термоса для горячей пищи
	штук
	5
	«закладка»

	10
	Фонари ветроустойчивые (ручные)
	штук
	10
	«к»

	11
	Элементы питания
	штук
	10
	«к»

	12
	Баки для воды (емкость 25 л.)
	штук
	2
	«к»

	13
	Баки для горячей пищи
	штук
	7
	«к»

	14
	Ведра оцинкованные
	штук
	10
	«к»

	2. Отдел ГО, ЧС и ПБ

2.1. Иные материальные ценности.

	1
	Переговорные устройства (рации радиус действия до 5 км)
	штук
	4
	«закладка»

	2.
	Средства сигнализации (день-ночь, дым, огонь, свет, звук)
	штук
	40
	«закладка»

	3.
	Спасательный жилет
	штук
	5
	«закладка»

	4.
	Лодка резиновая
	штук
	2
	«закладка»

	5.
	Огнетушители ранцевые
	штук
	5
	«закладка»

	6.
	Приборы измерения радиации
	штук
	2
	«закладка»

	7.
	Телефон спутниковой связи
	штук
	1
	«закладка»

	8.
	Усилитель голоса «Мегафон»
	штук
	2
	«закладка»

	9.
	Медикаменты и перевязочные средства
	Для ликвидации медико-санитарных последствий на 100 пораженных
	«закладка»

	На 6000 человек неработающего населения

	10.
	Йодид калия
	кг.
	6
	«Закладка»

	3. Отдел ЖКХ
3.1. Строительные материалы для ликвидации  ЧС

	1.
	Стекло оконное 3 - 4 мм
	кв. м
	300
	«закладка»

	2.
	Рубероид
	рулон
	120
	«закладка»

	3.
	Гвозди разных размеров
	тонн
	0,12
	«закладка»

	4.
	Шифер
	лист
	50
	«закладка»

	5.
	Печи отопительные на комбинированном топливе
	комплект
	10
	«закладка»

	6.
	Генератор бензиновый с электростартером мощностью 10 кВт
	штук
	1
	«закладка»

	7.
	Палатки (десяти местные)
	штук
	10
	«закладка»

	8.
	Радиаторы
	секция
	50
	«закладка»

	9.
	Профлист кровельный
	кв.м.
	200
	«закладка»

	10.
	Дезактивирующее вещество

(порошок СФ-2У)
	кг.
	100
	«закладка»

	3.2. Горюче-смазочные материалы

	1.
	Автомобильный бензин АИ-80
	тонн
	5
	«закладка»

	2.
	Дизельное топливо
	тонн
	5
	«закладка»

«*» «к» - проведение предварительных отборов поставщиков;

«закладка» - закупка товара с закладкой в муниципальный резерв.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В. Галченко.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан